
Проект подготовлен комитетом 
по экономической политике 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

 
О признании утратившим силу 
постановления Государственной Думы 
Томской области от 26.03.2009 № 2151 
«О  проекте закона Томской области 
«Об  обеспечении публичности при 
регулировании цен (тарифов) на товары, 
работы и услуги в Томской области» 
 
 

 Рассмотрев проект постановления «О признании утратившим силу 

постановления Государственной Думы Томской области от 26.03.2009 № 2151 

«О  проекте закона Томской области «Об  обеспечении публичности при 

регулировании цен (тарифов) на товары, работы и услуги в Томской области»», 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Признать утратившим силу постановление Государственной Думы 

Томской области от 26.03.2009 № 2151 «О  проекте закона Томской области 

«Об  обеспечении публичности при регулировании цен (тарифов) на товары, 

работы и услуги в Томской области». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 
 
 
 
Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  Б.А.Мальцев

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по экономической политике 

РЕШЕНИЕ 
 

От 15.11.2011 № РК4-72-639           
 
 

О проекте закона Томской области 
«О публичных слушаниях при 
установлении тарифов на  
коммунальные ресурсы» 
 

Рассмотрев проект закона Томской области «О публичных слушаниях при 

установлении тарифов на  коммунальные ресурсы», внесенный в порядке 

реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской области 

В.М. Крессом, 

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :  

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в 

повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области 

рассмотрение проекта закона Томской области  «О публичных слушаниях при 

установлении тарифов на  коммунальные ресурсы» с проектом постановления о 

принятии его в первом чтении и о признании утратившим силу постановления 

Государственной Думы Томской области от 26.03.2009 № 2151. 
 

 

 

 

 

Председатель  комитета  А.Б.Куприянец  



Пояснительная записка 
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области 

«О признании утратившим силу постановления Государственной Думы 
Томской области от 26.03.2009 № 2151 «О  проекте закона Томской области 
«Об  обеспечении публичности при регулировании цен (тарифов) на товары, 

работы и услуги в Томской области» 
 

Государственной Думой Томской области 26 марта 2009 года 
Постановлением № 2151 был принят  в первом чтении проект закона Томской 
области «Об обеспечении публичности при регулировании цен (тарифов) на 
товары, работы и услуги в Томской области». 

В связи с тем, что на рассматриваемый законопроект поступили 
отрицательные заключения от прокуратуры Томской области, Управления 
Минюста РФ по Томской области, юридического отдела аппарата Государственной 
Думы Томской области работа по подготовке к принятию его во втором чтении 
была приостановлена. 

Вместе с тем, в Законодательную Думу 08 ноября т.г. поступил для 
рассмотрения проект закона «О публичных слушаниях при установлении тарифов 
на коммунальные ресурсы», внесенный в порядке реализации права 
законодательной инициативы Губернатором Томской области В.М.Крессом. 
Данный законопроект является более проработанным и конкретным, чем принятый 
2009 году в первом чтении проект «Об обеспечении публичности при 
регулировании цен (тарифов) на товары, работы и услуги в Томской области». 

Законопроект «О публичных слушаниях при установлении тарифов на 
коммунальные ресурсы» рассмотрен на заседаниях двух комитетов Думы: 
правовом и комитете по экономической политике. Комитетами приняты решения о 
поддержке данного законопроекта с рекомендацией собранию Думы рассмотреть и 
принять его в первом чтении. 

В этой связи, с целью соблюдения норм юридической техники 
Постановление Государственной Думы Томской области от 26.03.2009 № 2151 
необходимо признать утратившим силу. 



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
15.11.2011 № 1002  
г. Томск 

 

О проекте закона Томской области 
«О публичных слушаниях при 
установлении тарифов на коммунальные 
ресурсы» 
 
 
 

Рассмотрев проект закона Томской области «О публичных слушаниях при 

установлении тарифов на коммунальные ресурсы», внесенный в порядке 

реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской области 

(исх. от 08.11.2011 № ВК-08-3176), учитывая положения статьи 92 Регламента 

Законодательной Думы Томской области, 

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

1. Поддержать проект закона Томской области «О публичных слушаниях 

при установлении тарифов на коммунальные ресурсы» и рекомендовать внести его 

в установленном порядке для рассмотрения на собрании Думы в первом чтении. 

2. Предложить признать утратившим силу постановление Государственной 

Думы Томской области от 26.03.2009 № 2151 (о принятии в первом чтении проекта 

закона Томской области «Об обеспечении публичности при регулировании цен 

(тарифов) на товары, работы и услуги в Томской области»). 

3. Направить настоящее решение в комитет по экономической политике 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 
Председатель  
правового комитета                                             И.Е.Никулина 

 


	Постановление отмена 2151.doc
	Решение КЭП .doc
	Пояснительная записка.doc
	решПК- публ-слуш-1002.rtf

